

### 事業活動計算書 (法人全体)

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	359,918,658	365,360,960	-5,442,302
	益	老人福祉事業収益	146,780,862	151,741,079	-4,960,217
		経常経費寄附金収益	228,000	1,355,000	-1,127,000
		サービス活動収益計(1)	506,927,520	518,457,039	-11,529,519
	費	人件費	307,233,943	316,363,595	-9,129,652
		事業費	73,442,747	76,119,539	-2,676,792
		事務費	50,895,383	65,001,694	-14,106,311
		減価償却費	37,484,892	40,122,876	-2,637,984
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,846,364	-16,846,363	-1
		徴収不能額	251,790		251,790
	サービス活動費用計(2)	452,462,391	480,761,341	-28,298,950	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	54,465,129	37,695,698	16,769,431	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	7,360	3,491	3,869
	益	その他のサービス活動外収益	1,226,013	5,492,735	-4,266,722
		サービス活動外収益計(4)	1,233,373	5,496,226	-4,262,853
	費	支払利息	1,099,487	601,579	497,908
		サービス活動外費用計(5)	1,099,487	601,579	497,908
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	133,886	4,894,647	-4,760,761	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	54,599,015	42,590,345	12,008,670	
特別増減の部	収	拠点区分間繰入金収益	84,617,247	16,901,599	67,715,648
	益	サービス区分間繰入金収益	58,323,936	27,299,154	31,024,782
		特別収益計(8)	142,941,183	44,200,753	98,740,430
	費	固定資産売却損・処分損	3	6	-3
		拠点区分間繰入金費用	84,617,247	16,901,599	67,715,648
		サービス区分間繰入金費用	58,323,936	27,299,154	31,024,782
		その他の特別損失	79,876,000		79,876,000
		特別費用計(9)	222,817,186	44,200,759	178,616,427
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-79,876,003	-6	-79,875,997
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-25,276,988	42,590,339	-67,867,327
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	404,493,505	361,903,166	42,590,339
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	379,216,517	404,493,505	-25,276,988
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	379,216,517	404,493,505	-25,276,988